Municipalidad
> - de Chillan Viejo Direccién de Obras Municipales

RECONOZCASE CONVENIO AD-REFERENDUM POR
AUMENTO DE OBRA EXTRAORDINARIA Y AUMENTO DE
PLAZO DE LA OBRA “CONSTRUCCION MODULOS
HABITACIONALES PROGRAMA HABITABILIDAD,
SEGUNDO LLAMADO”

DECRETO N° ‘75‘7
CHILLAN VIEJO, 43 MAR 2011
VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley N° 18.695,
Organica Constitucional de Municipalidades refundidas con todos sus textos modificatorios,
los Decretos Alcaldicios N° 2030 del 09.12.2008 y N° 2040 del 10.12.2008, mediante los
cuales se nombra y delega atribuciones al Administrador Municipal, respectivamente, El
Decreto Alcaldicio N° 2420 del 24.12.2010 que aprueba el presupuesto municipal afo 2011.
CONSIDERANDO:
e Contrato de fecha 11 de Febrero del 2011.
e Decreto que Aprueba Contrato N° 507 del 16.02.2011.

e Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obra
extraordinaria y Aumento de Plazo de fecha 18.03.2011.

DECRETO:

1. - APRUEBASE el Convenio Ad-Referéndum de fecha 18.03.2011
por Aumento de Obra Extraordinaria y Aumento de Plazo, para la obra “CONSTRUCION
MODULOS HABITACIONALES PROGRAMA HABITABILIDAD, SEGUNDO LLAMADOQO”.

2.- ACEPTESE Boleta de Garantia N° 5328304 por Garantia de
Fiel cumplimiento de contrato por un monto $ 92.820.- correspondiente a la Aumento Obra
Extraordinaria y Aumento de Plazo.

3.- IMPUTESE el gasto a la cuenta de administraciéon de Fondos

™ ey, €
J@ﬁ@’

{, # "‘

D€ ¢
(BN %
" gprRETARIO

' .é yg/;
.

UAVIFFVIJOEljob.
COMUNICADO A: - Secretaria Municipal, Depto. Ejec. de Obras, Adm. y Finanzas, DOM,
SECPLA, CONTRATISTA.




I. MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
DPTO. EJECUCION DE OBRAS

CONVENIO AD-REFERENDUM
POR AUMENTO DE OBRA EXTRAORDINARIA Y AUMENTO DE PLAZO

En Chillan Viejo, a 18 de Marzo de 2011, entre
el Administrador Municipal de Chillan Viejo, Don ULISES AEDO VALDES,
y Don Miguel H. Cisterna Pizarro Rut: 14.057.273 - K, contratada el 11 de
Febrero del 2011, para ejecutar la obra “CONSTRUCCION MODULOS
HABITACIONALES PROGRAMA HABITABILIDAD, SEGUNDO
LLAMADO” segun Decreto N° 507 de fecha 16.02.2011, se ha acordado el
siguiente Convenio Ad-Referendum por Aumento de Obra Extraordinaria.

PRIMERO: Mediante informe técnico que indica las partidas que se
deberan aumentar para llevar a un buen termino la obra.

SEGUNDO: Para garantizar el fiel de cumplimiento de contrato la empresa
hace entrega de Boleta de Garantia N° 5328304 por un monto de $
92.820.- (Noventa y Dos Mil Ochocientos pesos), a nombre de la I.
Municipalidad de Chillan Viejo, la que se devolvera una vez que se Decrete
la Recepcion Provisoria de la obra, sin observaciones.

PRESUPUESTO AUMENTO DE OBRA EXTRAORDINARIA
Obra: REPARACION Y HABILITACION EDIFICIO CONSISTORIAL

item
NO

PARTIDAS UNIDAD | CANTIDAD | P. Unitario TOTAL

Modulo de 3,00 x 3,00 mts. con instalacion

electrica. GL 1 $ 780.000 $ 780.000

Total Neto $ 780.000

L.LV.A 19% $ 148.200

TOTAL $ 928.200

TERCERO: El presente precio total.- incluido impuesto, sin reajustes e
intereses, sera de $ 928.200.- (Novecientos Veinte y Ocho Mil Doscientos
Pesos).

CUARTO: Para las modificaciones del Contrato en Aumento de Obras
Extraordinaria y aumento de plazo se pacta, se mantiene lo establecido en
las Bases de la Licitacion y Contrato Primitivo.




QUINTO: Se aumentara en 05 dias el plazo de ejecucion de las obras
quedando con un total de 26 dias para la ejecucion de las obras ya
iniciadas.

SEXTO: El presente Convenio Ad-Referendum para su validez debe ser
autorizado por Decreto Alcaldicio de la I.Municipalidad de Chillan Viejo.

T S—

FRAN D FUENZALIDA VALDES
ETARIO MUNICIPAL

L
e — Y job.



